1

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                от   23.06.2015      №  147

                  с. Ершичи

                Ершичского района

               Смоленской области

О внесении изменений в

постановление Администрации

муниципального образования –

Ершичский район Смоленской

области от 22.11.2013 №371 «Об

утверждении муниципальной

программы «Создание  условий

для эффективного управления

муниципальными финансами в

муниципальном образовании –

Ершичский район  Смоленской

области» на 2014-2017 годы»

В соответствии с решением Ершичского районного Совета депутатов от

23.12.2014 года №44 «О бюджете муниципального образования - Ершичский район

Смоленской области на 2015 год и на плановый период 2016 и  2017 годов»

Администрация муниципального образования –Ершичский район  Смоленской

области   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную  программу «Создание  условий для

эффективного управления муниципальными финансами в муниципальном

образовании –Ершичский район  Смоленской области» на 2014-2017 годы

следующие изменения:

1) Позицию «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам

реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта муниципальной

программы изложить в следующей редакции:

2

Объемы ассигнований

муниципальной

программы (по годам

реализации и в разрезе

источников

финансирования)

объем бюджетных ассигнований местного  бюджета на

реализацию муниципальной программы составляет

37 988,2 тыс.рублей, в том числе на реализацию:

- подпрограммы «Нормативно-методическое обеспечение

и организация бюджетного процесса» -    12 445,9

- подпрограммы ««Создание условий для эффективного и

ответственного управления муниципальными финансами»

–        25 542,3          тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию

муниципальной программы по годам составляет:

Год ВСЕГО

(тыс. рублей)

В том числе

средства местного

бюджета

(тыс. рублей)

2014 14 947,4 3 460,3

2015 15 587,6 3 279,5

2016 3 716,5 3 208,5

2017 3 736,7 3 208,5

     2) Абзац 3 раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной

программы» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за

весь период ее реализации составляет      37 988,2     тыс. рублей, в том числе в 2014

году – 14 947,4 тыс. рублей, в 2015 году –15 587,6 тыс. рублей, в 2016 году –

3 716,5 тыс. рублей, в 2017 году – 3 736,7 тыс. рублей»

3) Позицию «Объем ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в

разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Нормативно-

методическое обеспечение и организация бюджетного процесса» изложить в

следующей редакции:

Объем ассигнований

подпрограммы (по

годам реализации и в

разрезе источников

финансирования)

общий объем средств местного бюджета, предусмотренных

на реализацию подпрограммы, составляет      12 445,9  тыс.

рублей, в том числе:

2014 год –      2 867,6  тыс. рублей;

2015 год –      3 161,3  тыс. рублей;

2016 год –      3 208,5 тыс. рублей;

2017 год –      3 208,5 тыс. рублей.

   4) Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»

подпрограммы «Нормативно-методическое обеспечение и организация

бюджетного процесса» изложить в следующей редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

3

 Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за счет средств

местного бюджета за весь период ее реализации составляет     12 445,9  тыс. рублей.

1. Ресурсное обеспечение подпрограммы

 Общий объем бюджетных ассигнований на содержание финансового

управления Администрации муниципального образования –Ершичский район

Смоленской области на 2014-2017 годы составляет   12 413,2 тыс. рублей,  в том

числе:

 - 2014 год –      2864,9   тыс. рублей,

- 2015 год –      3151,3   тыс. рублей;

- 2016 год –      3198,5   тыс. рублей;

- 2017 год-        3198,5   тыс. рублей.

 На обслуживание муниципального долга муниципального образования-

Ершичский район Смоленской области в рамках подпрограммы предусматриваются

средства местного бюджета в сумме    32,7  тыс. рублей, в том числе:

          - 2014 год –    2,7     тыс. рублей,

- 2015 год –    10,0   тыс. рублей;

- 2016 год –    10,0   тыс. рублей;

- 2017 год -     10,0   тыс. рублей.»

5) Позицию «Объем ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в

разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Создание условий

для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами»

изложить в следующей редакции:

Объемы ассигнований

подпрограммы (по

годам реализации и в

разрезе источников

финансирования)

Объем бюджетных ассигнований на реализацию

подпрограммы по годам составляет:

Год ВСЕГО

(тыс. рублей)

В том числе средства

местного бюджета

(тыс. рублей)

2014 12 079,8 592,7

2015 12 426,3 118,2

2016 508,0 -

2017 528,2 -

           6)  Абзац 3 раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»

подпрограммы «Создание условий для эффективного и ответственного управления

муниципальными финансами»   изложить в следующей редакции:

«Объем  финансового  обеспечения  реализации  подпрограммы  за  весь

период   ее   реализации   составляет  25 542,3   тыс.  рублей,  в   том    числе   в

2014  году  –   12 079,8   тыс.  рублей, в  2015  году  –  12 426,3   тыс.  рублей,

4

в  2016  году  -   508,0  тыс. рублей, в 2017 году – 528,2 тыс. рублей.»

          7) Приложение №2 к муниципальной программе изложить в следующей

редакции:

5

 Приложение № 2

к муниципальной программе

«Создание условий для

эффективного управления

муниципальными финансами в

муниципальном образовании-

Ершичский район Смоленской

области» на 2014-2017 годы

ПЛАН

реализации муниципальной  программы

«Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами в муниципальном образовании –Ершичский

район Смоленской области» на 2014-2017 годы

№

п/п

Наименование Исполнитель

мероприятия

Источник

финансового

обеспечения

(расшифро-

вать)

Объем средств на реализацию муниципальной

программы на очередной финансовый год и

плановый период (тыс. рублей)

Планируемое значение показателя

реализации муниципальной программы на

очередной финансовый год и плановый

период

всего 2014 год 2015 год 2016 год
2017

год
2014 год 2015 год 2016 год 2017 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

 1. Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы, создание условий для эффективного выполнения полномочий

органов местного самоуправления, повышение качества управления муниципальными финансами муниципального образования –Ершичский район

Смоленской области

1.1. Охват бюджетных

ассигнований местного

бюджета показателями,

характеризующими цели и

результаты их использования

(%)

х х х х х
х х

100 100 100 100

1.2. Долгосрочные кредитные

рейтинги (наличие – да,

отсутствие – нет)

х х х х х х х да да да да

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.3. Отношение объема

муниципального долга

муниципального образования –

Ершичский район  Смоленской

области к общему годовому

объему доходов местного

бюджета без учета

утвержденного объема

безвозмездных поступлений

(%)

х х х х х х х <50 <50 <50 <50

1.4. Доля расходов на

обслуживание муниципального

долга муниципального

образования –Ершичский район

Смоленской области в общем

объеме расходов местного

бюджета, за исключением

объема расходов, которые

осуществляются за счет

субвенций, предоставляемых из

бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации (%)

х х х х х

х

х

<5 <5
<5 <5

1.5. Сокращение дифференциации

сельских поселений по уровню

бюджетной обеспеченности

Финансовое

управление  х х х х
х х В 3 раза

и менее

В 3 раза и

менее

В 3 раза

и менее

В 3 раза

и менее

1.6. Отсутствие просроченной

кредиторской задолженности

Финансовое

управление
х х х х

х х
0 0 0 0

1.7. Увеличение (не снижение) доли

расходов бюджетов сельских

поселений, формируемых в

рамках муниципальных

программ

Финансовое

управление

х х х х
х х

х >0
>0 >0

1.8. Количество муниципальных

образований, в которых

выявлены нарушения

бюджетного законодательства

Финансовое

управление
х х х х

х х
0 0 0 0

 2. Подпрограмма «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса»

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

 Обеспечение экономически обоснованного объема и структуры муниципального долга

 Мониторинг состояния объема муниципального долга и расходов на его обслуживание на предмет соответствия ограничениям, установленным

Бюджетным кодексом Российской Федерации

2.1. Обслуживание муниципального

долга муниципального

образования –Ершичский район

Смоленской области (тыс. руб.)

Финансовое

управление

Администрац

ии

муниципально

го

образования –

Ершичский

район

Смоленской

области

средства

местного

бюджета

32,7 2,7 10,0 10,0 10,0 х х х х

3.Подпрограмма «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами»

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений муниципального образования –Ершичский район Смоленской области

3.1. Распределение дотаций на

выравнивание бюджетной

обеспеченности поселений

муниципального образования –

Ершичский район Смоленской

области из районного фонда

финансовой поддержки

Финансовое

управление

средства

областного и

местного

бюджета

25542,3 12079,8 12 426,3 508,0 528,2 100% 100% 100% 100%

Осуществление мер по обеспечению сбалансированности  бюджетов сельских поселений муниципального образования- Ершичский район Смоленской

области

3.2. Определение общего объема

дотаций на поддержку мер по

обеспечению

сбалансированности бюджетов

сельских поселений

муниципального образования –

Ершичский район Смоленской

области

Финансовое

управление

Средства

местного

бюджета

482,5 482,5 - - - Не более

2000,0

тыс.

рублей

Не более

2000,0

тыс.

рублей

Не более

2000,0

тыс.

рублей

Не более

2000,0

тыс.

рублей

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

3.3. Распределение дотаций на

поддержку мер по обеспечению

сбалансированности бюджетов

сельских поселений

муниципального образования –

Ершичский район Смоленской

области, в порядке,

определенном Ершичским

районным Советом депутатов

Финансовое

управление

Средства

местного

бюджета

     100% 100% 100%

9

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Администрации муниципального

образования –Ершичский район

Смоленской области                                                                                        В.В.Евтихов

10